LEI Nº 1575, DE 08 DE MAIO DE 2024.

(AUTORIZA ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL-ESPECIAL POR ANULAÇÃO NO
VALOR DE R$ 241.000,00 (DUZENTOS E
QUARENTA E UM MIL REAIS) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS).

FABIO PASCHOALINOTO, Prefeito do Município de Meridiano, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER: que a Câmara de Vereadores do Município de Meridiano em sessão ordinária realizada

[...]

em 06 de maio de 2024 aprovou e ele nos termos do inciso III do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura de um crédito
adicional-especial por anulação, no valor de R$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais),
destinado a incrementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

1 MUNICIPIO DE MERIDIANO

02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 06 EDUCAÇÃO

020604 SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

12 Educação

12 365 Educação Infantil

12 365 0124 Educação de Crianças